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令和３年度 鉾田市一般会計補正予算（第１号） 

 

 

令和３年度 鉾田市一般会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条  歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ２８５，５４９千円を追加し、歳

入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ２４，８７４，５４９千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の

金額は､「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

令和３年３月１８日提出 

 

鉾 田 市 長  岸 田  一 夫  
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第１表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

歳　　入

款 項

15 国 庫 支 出 金

 2 国 庫 補 助 金

16 県 支 出 金

 2 県 補 助 金

19 繰 入 金

 2 基 金 繰 入 金

 　　　　　　　　　　　　　歳　 　 入　　  合　　 計
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（単位：千円）

4,149,969 273,749 4,423,718

1,330,163 273,749 1,603,912

1,637,456 800 1,638,256

576,964 800 577,764

1,611,625 11,000 1,622,625

1,611,621 11,000 1,622,621

24,589,000 285,549 24,874,549

補正前の額 補　正　額 計
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歳　　出

款 項

 2 総 務 費

 1 総 務 管 理 費

 3 民 生 費

 2 児 童 福 祉 費

 4 衛 生 費

 1 保 健 衛 生 費

 6 商 工 費

 1 商 工 費

 8 消 防 費

 1 消 防 費

 9 教 育 費

 4 幼 稚 園 費

 5 社 会 教 育 費

13 予 備 費

 1 予 備 費

 　　　　　　　　　　　　　歳　 　 出　　  合　　 計
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（単位：千円）

1,742,290 17,737 1,760,027

1,158,261 17,737 1,175,998

8,136,782 11,229 8,148,011

3,074,576 11,229 3,085,805

2,341,231 84,665 2,425,896

1,035,441 84,665 1,120,106

228,647 152,894 381,541

228,647 152,894 381,541

1,371,163 4,182 1,375,345

1,371,163 4,182 1,375,345

4,423,440 14,305 4,437,745

210,693 9,734 220,427

278,511 4,571 283,082

20,000 537 20,537

20,000 537 20,537

24,589,000 285,549 24,874,549

補正前の額 補　正　額 計



- 6 -

１．総　括

歳　　入

　　　　　　款 補正前の額 補　正　額

15 国 庫 支 出 金 4,149,969 273,749

16 県 支 出 金 1,637,456 800

19 繰 入 金 1,611,625 11,000

　　歳　　入　　合　　計 24,589,000 285,549

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
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（単位：千円）

計

4,423,718

1,638,256

1,622,625

24,874,549



- 8 -

歳　　出

 2 総 務 費 1,742,290 17,737 1,760,027

 3 民 生 費 8,136,782 11,229 8,148,011

 4 衛 生 費 2,341,231 84,665 2,425,896

 6 商 工 費 228,647 152,894 381,541

 8 消 防 費 1,371,163 4,182 1,375,345

 9 教 育 費 4,423,440 14,305 4,437,745

13 予 備 費 20,000 537 20,537

　 歳　　出　　合　　計 24,589,000 285,549 24,874,549

款 補正前の額 補　正　額 計
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（単位：千円）

国 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他

14,402 3,335

11,022 207

83,000 1,665

148,051 4,843

4,085 97

13,989 316

537

274,549 11,000

一 般 財 源
特　　定　　財　　源

補  正  額  の  財  源  内  訳
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２．歳　入
(款) 15 国庫支出金 (項)  2 国庫補助金

 1 総務費国庫補助金 578,916 257,991 836,907

 2 民生費国庫補助金 286,649 2,350 288,999

 3 衛生費国庫補助金 27,061 13,408 40,469

　　　　　 計 1,330,163 273,749 1,603,912

(款) 16 県支出金 (項)  2 県補助金

 8 教育費県補助金 10,078 800 10,878

　　　　　 計 576,964 800 577,764

(款) 19 繰入金 (項)  2 基金繰入金

 1 基金繰入金 1,611,621 11,000 1,622,621

　　　　　 計 1,611,621 11,000 1,622,621

目 計補正前の額 補　正　額
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（単位：千円）

金 額

 1 総務費補助金 257,991 32 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付

金

 1 民生費補助金 2,350 31 保育対策総合支援事業費補助金

 2 保健衛生費補助金 13,408 06 新型コロナウイルスワクチン接種体制確保事業費

補助金

 2 教育費補助金 800 10 教育支援体制整備事業補助金

 1 財政調整基金繰入 11,000 01 財政調整基金繰入金

金

節

区　　　分
説　　　　　　　　 明
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３．歳　出

(款)  2 総務費 (項)  1 総務管理費

国県支出金 地 方 債 そ の 他

 9 地域振興費 131,496 17,737 149,233 14,402 3,335

　　　計 1,158,261 17,737 1,175,998 14,402 3,335

(款)  3 民生費 (項)  2 児童福祉費

 2 児童措置費 772,627 1,537 774,164 1,501 36

 3 保育所費 1,200,062 9,692 1,209,754 9,521 171

　　　計 3,074,576 11,229 3,085,805 11,022 207

計目 補正前の額 補　正　額

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源 一 般
財 源
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（単位：千円）

　鉾田市学生応援地域産品給付事業（地方創生臨時交

 3 職員手当等 391 付金事業）          7,082

 03 職員手当等 391

   09 時間外手当

 7 報償費 5,050  07 報償費 5,050

  01 報償費 100

  02 記念品代 4,950

10 需用費 91  10 需用費 91

  01 消耗品費

 11 役務費 450

11 役務費 450   01 通信運搬費

 12 委託料 1,100

   20 イベント開催委託料

12 委託料 1,595 　公共交通感染拡大防止対策支援事業（地方創生臨時

交付金事業）          6,010

 18 負担金，補助及び交付金 6,010

14 工事請負費 4,150   02 補助金

   30 公共交通事業継続支援金 4,900

   32 自動車運転代行業継続支援金 1,110

18 負担金，補助及び 6,010 　学校跡地利活用事業（地方創生臨時交付金事業）         4,645

交付金  12 委託料 495

   08 実施設計等委託料

 14 工事請負費 4,150

   04 施設改修工事

　ひとり親家庭支援事業費助成事業（地方創生臨時交

18 負担金，補助及び 1,537 付金事業）          1,537

交付金  18 負担金，補助及び交付金 1,537

  02 補助金

   37 ひとり親家庭支援事業費補助金

　保育環境改善等事業（地方創生臨時交付金事業）         9,692

10 需用費 1,000  10 需用費 1,000

  01 消耗品費

 17 備品購入費 4,992

17 備品購入費 4,992    04 保育用備品購入費

 18 負担金，補助及び交付金 3,700

  02 補助金

18 負担金，補助及び 3,700    10 保育対策総合支援事業費補助金

交付金

節

　説　　　　　　　　 明
区 分 金 額
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(款)  4 衛生費 (項)  1 保健衛生費

国県支出金 地 方 債 そ の 他

 2 予防費 188,266 49,725 237,991 48,876 849

 5 健康増進費 345,335 34,940 380,275 34,124 816

　　　計 1,035,441 84,665 1,120,106 83,000 1,665

(款)  6 商工費 (項)  1 商工費

 2 商工振興費 105,842 152,894 258,736 148,051 4,843

　　　計 228,647 152,894 381,541 148,051 4,843

目 計 特 定 財 源 一 般
財 源

補正前の額 補　正　額

補 正 額 の 財 源 内 訳
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（単位：千円）

　感染症対策事業（地方創生臨時交付金事業）          2,225

10 需用費 2,225  10 需用費 2,225

  01 消耗品費

　新型コロナウイルスワクチン接種対策事業         47,500

12 委託料 47,500  12 委託料 47,500

   12 予防接種委託料

   41 接種体制構築委託料

　健康増進施設衛生環境改善事業（地方創生臨時交付

12 委託料 490 金事業）         34,940

 12 委託料 490

   05 施設改修工事等設計・監理委託料

14 工事請負費 34,450  14 工事請負費 34,450

   01 ほっとパーク鉾田施設整備等工事

　中小企業等支援事業（地方創生臨時交付金事業）       152,894

 1 報　酬 3,128  01 報　酬 3,128

  03 会計年度任用職員報酬

 03 職員手当等 1,959

 3 職員手当等 1,959    09 時間外手当 1,300

   25 会計年度任用職員期末手当 659

 08 旅　費 208

 8 旅　費 208   01 費用弁償

 10 需用費 719

  01 消耗品費 224

10 需用費 719   04 印刷製本費 495

 11 役務費 280

  01 通信運搬費 15

11 役務費 280   03 手数料 265

 12 委託料 3,700

   08 ＰＲ物作製業務委託料

12 委託料 3,700    26 新型コロナウイルスに関する中小企業相談窓口委託

   　 料

 18 負担金，補助及び交付金 142,900

18 負担金，補助及び 142,900   01 負担金 20,000

交付金    08 中小店舗支援事業負担金

  02 補助金 122,900

   33 鉾田市中小企業等応援給付金 83,400

   35 鉾田市中小企業等ビジネスモデル転換事業補助金 38,000

   36 鉾田市中小企業支援団体補助金 1,500

　説　　　　　　　　 明
区 分 金 額

節
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(款)  8 消防費 (項)  1 消防費

国県支出金 地 方 債 そ の 他

 2 非常備消防費 214,354 4,182 218,536 4,085 97

　　　計 1,371,163 4,182 1,375,345 4,085 97

(款)  9 教育費 (項)  4 幼稚園費

 1 幼稚園費 210,693 9,734 220,427 9,525 209

　　　計 210,693 9,734 220,427 9,525 209

(款)  9 教育費 (項)  5 社会教育費

 1 社会教育総務費 82,756 3,122 85,878 3,049 73

 2 公民館費 124,458 655 125,113 639 16

 5 学習等供用施設費 1,625 794 2,419 776 18

補正前の額 補　正　額

補 正 額 の 財 源 内 訳

目 計 特 定 財 源 一 般
財 源
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（単位：千円）

　消防団魅力向上による地域防災力強化事業（地方創

10 需用費 250 生臨時交付金事業）          4,182

 10 需用費 250

  04 印刷製本費

11 役務費 62  11 役務費 62

  03 手数料

 18 負担金，補助及び交付金 3,870

18 負担金，補助及び 3,870   02 補助金

交付金    05 消防団魅力向上による地域防災力強化補助金

　幼稚園運営事業（地方創生臨時交付金事業）          1,610

12 委託料 2,110  12 委託料 1,610

   01 管理業務委託料

　幼稚園維持管理事業（地方創生臨時交付金事業）         8,124

14 工事請負費 6,811  12 委託料 500

   06 実施設計委託料

 14 工事請負費 6,811

17 備品購入費 813    03 遊具設置工事

 17 備品購入費 813

   06 教材用備品購入費

　青少年育成事業（地方創生臨時交付金事業）          3,122

10 需用費 2,627  10 需用費 2,627

  09 医薬材料費

 12 委託料 495

12 委託料 495    19 清掃委託料

　市立公民館環境改善事業（地方創生臨時交付金事業

10 需用費 22 ）            655

 10 需用費 22

  01 消耗品費

13 使用料及び賃借料 6  13 使用料及び賃借料 6

   35 システム等使用料

 17 備品購入費 627

17 備品購入費 627    28 イベント用備品購入費

　社会教育施設環境改善事業（地方創生臨時交付金事

10 需用費 41 業）            794

 10 需用費 41

  01 消耗品費

13 使用料及び賃借料 6  13 使用料及び賃借料 6

節

　説　　　　　　　　 明
区 分 金 額
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(款)  9 教育費 (項)  5 社会教育費

国県支出金 地 方 債 そ の 他

( 5 学習等供用施設

費)

　　　計 278,511 4,571 283,082 4,464 107

(款) 13 予備費 (項)  1 予備費

 1 予備費 20,000 537 20,537 537

　　　計 20,000 537 20,537 537

目 計 特 定 財 源 一 般
財 源

補正前の額 補　正　額

補 正 額 の 財 源 内 訳
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（単位：千円）

   35 システム等使用料 6

17 備品購入費 747  17 備品購入費 747

   03 機械器具購入費

　予備費            537

区 分 金 額

節

　説　　　　　　　　 明
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